DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 6º ADITIVO DE PRAZO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

TOMADA DE PREÇO N° 0001/2015

OBJETO: Prorrogação do prazo de execução de obra da CONSTRUÇÃO DE UM QUADRA

POLIESPORTIVA COBERTA, COM VESTUÁRIOS, NA ESCOLA MARIA SINHARINHA DE

AZEVEDO, LOCALIZADA NA RUA JOÃO ARAÚJO FONSECA, NO MUNICÍPIO DE SANTANA

DOS GARROTES, PARAÍBA (FNDE PAC2 E PMSG, ID OBRA 1008463, ID PRE OBRA 60495),

nos termos e normas do edital e da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores.

RECURSOS – FONTE RE RECURSOS: recursos do Ministério da Educação, Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação – FNDE nº PAC2 e PMSG, ID da OBRA 1008463; ID da PRÉ OBRA

60495; UNIDADE ORÇAMENTARIA: 20.030 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA;

PROJETO DE ATIVIDADE: 27 812 1008 1005 Constr./Ampl. / Restauração de Quadra/ Ginásio/

NERL-Núcleo de Esporte Recreativo e Lazer; FICHA: 000091; ELEMENTO DE DESPESA: 4490.51

Obras e Instalações.

CONTRATADO: DEL ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 17.415.942/0001-33, com sede na Rua Mãe

Burrega, 68, Centro – Itaporanga – PB.

VALOR: R$ 379.034,24 (trezentos e setenta e nove mil, trinta e quatro reais e vinte e quatro

centavos).

DATA DA VIGENCIA: 17/06/2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024

OBJETO: Contratação de serviços de gerenciamento de controle de frota, serviços de alimentação,

atualização e manutenção do sistema com dados de abastecimento e quilometragem do veículo vinculado

ou a disposição da Câmara Municipal de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá às disposições do

art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos próprios e outros.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: 36.533.194 PAMELLA BORGES DA NOBREGA - PB SERVICOS E

ASSESSORIA - CNPJ Nº 36.533.194/0001-38, sediada na Rua Duque de Caxias, 330, Andar 01,

Santo Antônio – Patos – PB.

 VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais), com valor

mensal de R$ 1.750,00 (Um mil setecentos e cinquenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 19/07/2024 a 31/12/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0031/2024

OBJETO: Serviço de manutenção dos veículos da frota do município da Prefeitura Municipal de Santana

dos Garrotes/PB, que obedecerá às disposições do art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de

2021.

RECURSOS: Recursos Ordinários e/ou Convênios.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: 47.973.732 JACINTO HENRIQUE DOS SANTOS – CNPJ Nº 47.973.732/0001-

21, sediada na Rua Projetada, SN, Centro, Itaporanga – PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 47.250,00 (quarenta e sete mil duzentos e cinquenta reais).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 23/07/2024 a 31/12/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024. Processo Administrativo nº 059/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado: CONSTRUTORA DAKI LTDA - CNPJ:

20.002.412/0001-78, sediada na Rua Miguel Primo De Araújo, S/N, Centro, Santana Dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-

000, Objeto: contratação de empresa para a construção da feira do gado, localizada na BR – 426, no município de Santana dos

Garrotes - PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 236.758,83

(duzentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos), vencedor do lote 01, Ratificação

em: 22/07/2024. José Paulo Filho – Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado e convocação para assinatura de contrato do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0022/2024, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0022/2024, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a contratação de empresa para a construção

da feira do gado, localizada na BR – 426, no município de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá a

Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que foi declarada VENCEDORA a empresa:

CONSTRUTORA DAKI LTDA - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na Rua Miguel Primo De

Araújo, S/N, Centro, Santana Dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000, com valor global de R$

236.758,83 (duzentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e três centavos),

vencedor do lote 01, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido

todos os requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura do

respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei

Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Santana dos Garrotes - PB, 23 de julho de 2024.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2024

OBJETO: Contratação de empresa para a construção da feira do gado, localizada na BR – 426, no

município de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: CONSTRUTORA DAKI LTDA - CNPJ: 20.002.412/0001-78, sediada na Rua

Miguel Primo De Araújo, S/N, Centro, Santana Dos Garrotes/PB, CEP: 58.795-000.

VALOR DO CONTRATO: R$ 236.758,83 (duzentos e trinta e seis mil setecentos e cinquenta e oito

reais e oitenta e três centavos), vencedor do lote 01.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 24/07/2024 a 31/12/2024.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 4º ADITIVO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2021

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Tecnologia da Informação e Comunicação em Saúde (TICS) para

atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, por um período de dez meses, que obedecerá

às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08/08/2000, Lei Complementar 123, de

14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações
posteriores.

RECURSOS – SECRETARIA DE SAUDE/FMS E PROGRAMAS; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39 outros serviços

de terceiros pessoa jurídica. (art. 55, inciso V, da Lei nº 8.666/93), da Prefeitura Municipal.

Ficando automaticamente incorporada as dotações do orçamento anual (LOA) aprovadas por Lei para o exercício seguinte,

por se tratar o objeto de serviço a ser executado de forma continuada.

CONTRATADO: BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - CNPJ Nº

27.197.452/0001-61, sediada na Rua Antônio Ferreira Ramalho, 43, sala 102, Bairro de Ibiarinha – Ibiara – PB.

VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), com valor mensal de R$ 8.000,00 (Oito mil reais).

DATA DA VIGENCIA: 12/05/2025.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2024. Processo Administrativo nº 062/2024.

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado: MULTICOLOR INDUSTRIA DE

MATERIAL PUBLICITARIO E COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 12.670.936/0001-09, sediada na Projetada, SN,

Galpão 01, João Silvino, Itaporanga – PB, Objeto: contratação de serviços de confecção de adesivos tipo leitoso, perfurados,

transparentes, placas de impressão, acrílicos com impressão, lonas com impressão, banners, placas de vidro temperado com

impressão e revestimento para estruturas metálicas, para atender as necessidades do município de Santana dos Garrotes - PB.

Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 55.919,90 (cinquenta e

cinco mil novecentos e dezenove reais e noventa centavos) vencedor do lote 01. Ratificação em: 22/07/2024. José Paulo

Filho – Prefeito.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resultado e convocação para assinatura de contrato do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0024/2024, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 0024/2024, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a contratação de serviços de confecção de

adesivos tipo leitoso, perfurados, transparentes, placas de impressão, acrílicos com impressão, lonas com

impressão, banners, placas de vidro temperado com impressão e revestimento para estruturas metálicas,

para atender as necessidades do município de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá a Lei Federal nº

14.133 de 01 de abril de 2021, que foi declarada VENCEDORA a empresa: MULTICOLOR

INDUSTRIA DE MATERIAL PUBLICITARIO E COMERCIO LTDA – CNPJ Nº

12.670.936/0001-09, sediada na Projetada, SN, Galpão 01, João Silvino, Itaporanga – PB, com valor

global de R$ 55.919,90 (cinquenta e cinco mil novecentos e dezenove reais e noventa centavos)

vencedor do lote 01, por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido

todos os requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura do

respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei

Federal n° 14.133/2021 em sua redação final.

Santana dos Garrotes - PB, 23 de julho de 2024.

Francisco Barboza de Morais

Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985

ANO: 2024      EDIÇÃO: nº: 096 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 24 DE JULHO DE 2024.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024

OBJETO: Contratação de serviços de confecção de adesivos tipo leitoso, perfurados, transparentes,

placas de impressão, acrílicos com impressão, lonas com impressão, banners, placas de vidro temperado

com impressão e revestimento para estruturas metálicas, para atender as necessidades do município de

Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

FONTE DE RECURSOS - Recursos próprios e/ou Programas.

 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB

CONTRATADO: MULTICOLOR INDUSTRIA DE MATERIAL PUBLICITARIO E

COMERCIO LTDA – CNPJ Nº 12.670.936/0001-09, sediada na Projetada, SN, Galpão 01, João

Silvino, Itaporanga – PB.

VALOR DO CONTRATO: R$ 55.919,90 (cinquenta e cinco mil novecentos e dezenove reais e

noventa centavos) vencedor do lote 01.

DATA DA CELEBRAÇÃO: 24/07/2024 a 31/12/2024.

	EXTRATO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB
	PREGÃO ELETRÔNICO N  022/2024
	EXTRATO DE 4º ADITIVO DE CONTRATO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (1)
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2021
	CONTRATADO: BIATIC ASSESSORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - CNPJ Nº 27.197.452/0001-61, sediada na Rua Antônio Ferreira Ramalho, 43, sala 102, Bairro de Ibiarinha – Ibiara – PB.
	VALOR: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais), com valor mensal de R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
	EXTRATO DE CONTRATO (1)
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB (2)
	PREGÃO ELETRÔNICO N  024/2024